[image: image1.png]

Администрация городского поселения  Мышкин
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   «10»  ноября 2011   года   № 144
«Об утверждении Реестра
муниципальных услуг (функций)

органов местного самоуправления

городского поселения Мышкин»
                 Во исполнение  Федерального  закона  от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде», постановления Правительства Ярославской области  от 18.04.2011 №268-п «О поэтапном переходе Ярославской области на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить Реестр муниципальных услуг органов местного самоуправления городского поселения Мышкин  (Приложение№1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Признать постановление Администрации городского поселения Мышкин от 04.07.2011 года № 94 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления городского поселения Мышкин» утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

         5. Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Волжские зори»

Глава  городского

поселения  Мышкин                                     А.П.Лыткин
Приложение №1
к постановлению администрации

городского поселения Мышкин  от « 10  » ноября  2011 года №144
Реестр муниципальных услуг органов местного самоуправления городского поселения Мышкин

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (группы услуг)
	Содержание

муниципальной услуги (группы услуг)
	Категория получателей муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми   и обязательными для предоставления муниципальной услуги*
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Предоставление в собственность муниципального имущества   (за исключением  жилых помещений)
	Заключение договора купли-продажи, передачи имущества в собственность
	Индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, физические лица, и юридические лица , являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин
	Приказ (или выписка из протокола об избрании) о назначении на должность руководителя заверенный печатью юридического лица, сведения о доле РФ, субъекта РФ, муниципального образования в уставном капитале юридического лица, оформленная доверенность
	Федеральный закон от 21.12. 2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2.
	Передача в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества казны
	Заключение договоров аренды  муниципального имущества  или договоров безвозмездного
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,  физические лица
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин

	- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

- Федеральный закон от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

- Федеральный закон от 21.07.1997 года № 122-ФЗ « О государственной  регистрации  права  на недвижимое имущество и сделок с ним»

	3.
	Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
	Заключение договора и передача права собственности
	Физическое лицо
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин

	1. Жилищный кодекс Российской Федерации.

2. Закон РФ от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»

3. Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

	4.
	Присвоение  почтовых  адресов  объекту  капитального строительства
	Присвоение почтового адреса объектов капитального строительства , либо отказ в присвоении почтового адреса объекту капитального строения
	Юридические лица, физические лица
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин
	Копия кадастровой выписки из государственного земельного кадастра, копия разрешения на строительство объекта (для нового строительства), копия разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (для оконченного строительством объектов) оформленная доверенность
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации

2.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности; выдача сообщений об отсутствии в Реестре запрашиваемой информации

;уведомление об отказе в предоставлении сведений из Реестра муниципальной собственности
	Физическое лицо юридическое лицо
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация  городского поселения Мышкин

	1. Гражданский кодекс РФ

2. Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

3. Федеральный закон от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

	6.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие решения о признании граждан малоимущими  и решения о принятии на учет  нуждающихся в жилых помещениях , предоставляемых по договорам социального найма
	Физическое лицо
	Администрация городского поселения

Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

3.Закон Ярославской области от 27.06.2007 года № 50-з « О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

4.Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	7.
	Заключение договоров социального найма
	Заключение договоров социального найма
	Физическое лицо
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Муниципальное учреждение

«Управление  городского хозяйства»
	Финансово-лицевой счет
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	8.
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения  специализированного  жилищном фонда
	Принятие решения  о предоставлении  жилых помещений  и  заключение договоров найма  жилых помещений  специализированного  муниципального   жилищного фонда
	Физические лица
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин

	1.Жилищный кодекс  Российской Федерации

2.Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

	9.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Выдача разрешений на право  организации  розничного рынка на территории  городского поселения Мышкин, либо направления    мотивированного  уведомления  об  отказе  в  выдаче разрешений на право  организации  розничного рынка
	юридические лица
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин

	-Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

- Федеральный закон от  30.12.2006 года  № 271-ФЗ « О розничных  рынках  и о внесении изменений в трудовой Кодекс  Российской Федерации»

 - Постановление Правительства  Российской Федерации   от 10.03.2007 года № 148 « Об утверждении  Правил  выдачи разрешений  на право организации  розничного рынка»

- закон  Ярославской области  от  11.04.2007 года № 17-з  « Об органах  местного самоуправления  уполномоченных  на  выдачу  разрешений  на право организации розничных рынков»

	10.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений  о согласовании  или  об отказе в согласовании
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
или   об отказе  в согласовании
	Юридические лица, физические лица
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин
	предоставление оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится , является памятником архитектуры, истории или культуры,
оформленная доверенность
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Постановление Администрации городского поселения Мышкин  от  28.04.2010 года № 59 «Об утверждении Административного регламента «Выдача разрешений и согласование переустройства и перепланировки жилых помещений»

	11.
	Прием  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения  (или в отказе в переводе), организация и проведение приемки работ (в случае принятия решения о переводе при условии проведения работ по переустройству и (или) перепланировки и (или) иных работ)
	Юридические лица, физические лица
	Администрация городского поселения Мышкин
	Администрация городского поселения Мышкин
	предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

предоставление оформленного в установленном порядке проекта переустройства (или) перепланировки переводимого помещения)

предоставление доверенности на представителя
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Постановление Администрации городского поселения Мышкин от 28.04.2010 года № 60 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещение в жилое помещение»

	12.
	Выдача  выписки из домовой книги,  справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится  к полномочиям соответствующего учреждения
	Выдача справок о составе семьи,

Выдача справок о регистрации по месту жительства  и по месту пребывания граждан. Выдача архивных справок и справок с места захоронения
	Физическое лицо
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Оформленная доверенность,
Документ, подтверждаю-щий место  жительства
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	13.
	Выдача  разрешения на  снос  или пересадку зелёных насаждений
	Получение  разрешения на  снос  или пересадку зелёных насаждений
	Физические лица и юридические лица
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Копия разрешения на строительство, копия схемы планировочной организации земельного участка с отображением решений из проектной документации по планировке и благоустройству территории, план-схема зеленых насаждений, находящихся на земельном участке, в том числе зеленых насаждений, подлежащих сносу, план компенсационного озеленения,
План реконструкция зеленых насаждений
	- Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

	14.
	Оказание комплекса ритуальных услуг  в  пределах  гарантированного  перечня
	Оказание комплекса  ритуальных услуг в пределах гарантированного перечня  по  погребению умерших (погибших), не имеющих  супруга, близких родственников,  иных родственников  либо законного  представителя умершего
	Физические лица
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»

	- Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

- Федеральный закон от 12.01.1996 года  № 8-ФЗ « О погребении  и  похоронном  деле»

	15.
	Выдача разрешения на захоронение и подзахоронение
	Получение разрешения на место для захоронения или подзахоронение
	Физические лица
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»

	- Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

- Федеральный закон от 12.01.1996 года  № 8-ФЗ « О погребении  и  похоронном  деле»

	16.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах  поселения
	Получение  разрешения на проезд по городским дорогам в период временного ограничения движения
	Физические лица, юридические лица,

Индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, субъекты малого и среднего предпринимательства

	Администрация

городского поселения Мышкин
	Администрация

городского поселения Мышкин

	-Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации» п.5статья 14

	17.
	Предоставление консультаций по защите прав потребителей
	Получение  гражданами правовой консультации  в  отношениях, возникших  между потребителем и изготовителями,  исполнителями,  импортёрами,  продавцами  при продаже товаров  (выполнении работ, оказании  услуг, оказание помощи в составлении  претензий)
	Физические лица
	Администрация

городского поселения Мышкин
	Администрация

городского поселения Мышкин

	- Закон Российской Федерации « О защите  прав потребителей»  от 07.02.1992 года № 2300-1

- Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ « О порядке  рассмотрения обращения граждан в Российской  Федерации»

	18.
	Выдача  ордеров  на проведение земляных работ
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Граждане, юридические лица
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Муниципальное учреждение

«Управление городского хозяйства»
	Предоставление рабочего проекта (чертеж) оригинал и копия на проводимые работы, предоставление договора  на восстановление благоустройства, предоставление копии на разрешение для строительства (для нового строительства)
	Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации» п.20 статьи 14

	19.
	Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов

	Рассмотрение обращений граждан, направление ответа

	Физическое лицо
	Администрация

городского поселения Мышкин
	Администрация

городского поселения Мышкин

	1. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	20.
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления  любого заинтересованного лица
	Предоставление конкурсной документации об аукционе
	Физические и юридические лица, Индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, субъекты малого и среднего предпринимательства
	Администрация

городского поселения Мышкин
	Администрация

городского поселения Мышкин

	Федеральный закон от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»